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Protokół nr XVIII (18) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi 

w dniu 27 czerwca 2025 r. 

 

w godz.1300-1539 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków: 

1. Władysław Biłas; 

2. Andrzej Ciołek; 

3. Paweł Artur Czyż; 

4. Jarosław Wiktor Dzienis; 

5. Krzysztof Tomasz Kazaniecki; 

6. Anna Anetta Kozioł; 

7. Małgorzata Marianna Kuliś; 

8. Piotr Mościński; 

9. Piotr Rant; 

10. Grażyna Barbara Senda; 

11. Anna Staroszczuk; 

12. Jarosław Walc; 

13. Marzanna Marianna Wardziejewska; 

14. Stanisław Wójtowicz; 

15. Anna Zyborowicz. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji 

Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają się 

Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna jest 

w sieci internetowej na portalu eSesja. 

 

Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości  

i otworzył obrady XIII (13) Sesji Rady Powiatu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił proponowany porządek obrad 

/porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że protokół z XVII (17) Sesji 

Rady Powiatu wyłożony do wglądu i przesłany drogą elektroniczną. Przewodniczący Rady 

zapytał, czy Radni mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do przegłosowania protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVII (17) Sesji Rady Powiatu 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Anna Anetta Kozioł, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Anna Zyborowicz 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił informację Rady z prac Rady  

w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował,  

że miał stały kontakt z kierownikami jednostek organizacyjnych powiatu, pracownikami 

Starostwa, a przede wszystkim Zarządem Powiatu oraz między innymi: 

✓ zajmował się sprawami bieżących Rady Powiatu,  

✓ pracował nad porządkiem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu, 

✓ pełnił dyżur oraz był w stałym koncie z Biurem Rady, 

✓ w dniu 29 maja tego uczestniczył w uroczystościach obchodów 34 rocznicy powołania 

Straży Granicznej w Gołdapi. 
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Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego punktu. 

 

Ad.5 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu  

w zakresie międzysesyjnym oraz informację z wykonania uchwał Rady Powiatu /informacja  

w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że uczestniczył w następujących 

przedsięwzięciach: 

1. 26 maja 2025 r.  wspólnie z Wicestarostą uczestniczyliśmy w podsumowaniu projektu 

2023 i 2024 Erasmus+ - w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi;  

2. 27 maja 2025 Wicestarosta uczestniczyła w uroczystej Sesji Rady Miasta Ełku z okazji 

jubileuszu 600 lecia Ełku; 

3. 27-28 maja 2025 r. w ćwiczeniu obronnym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

w formie gry decyzyjnej pk. „Włodarz 2025”; 

4. 29 maja 2025 r. w uroczystych obchodach 34. rocznicy Powołania Straży Granicznej  

w Gołdapi; 

5. 31 maja 2025 r. w obchodach Dnia Strażaka połączonych z jubileuszem 75- lecia jednostki 

OSP w Grabowie oraz w Rodzinnym Rajdzie Rowerowym organizowanym przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi; 

6. 2 czerwca 2025 r. wspólnie z Wicestarostą w obchodach dnia dziecka w Szkole 

Podstawowej nr 5 w Gołdapi; 

7. 4 czerwca 2025 r. Wicestarosta uczestniczyła w uroczystości wręczenia nagród  

dla uczniów klas IV Szkół Podstawowych z powiatu gołdapskiego w I konkursie wiedzy  

o Gołdapi;  

8. 5 czerwca 2025 r. w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana; 

9. 6 czerwca 2025 r. w spotkaniu z okazji Dnia Rodziny w Warsztacie Terapii Zajęciowej; 

10. 10 czerwca 2025 r. w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia EGO 

Kraina Bociana w  Ełku;  

11. 12 czerwca 2025 r. Wicestarosta uczestniczyła w Sesji Rady Gminy Banie Mazurskie;  

12. 14 czerwca 2025 r. odbył się  XII  Eko Piknik organizowany przez Starostwo Powiatowe 

w Gołdapi. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował naszym Radnym, gminnym, jak  

i powiatowym, jak i Pracownikom za organizację tego przedsięwzięcia. 
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13. 15 czerwca 2025 r. Pani Sekretarz Powiatu uczestniczyła w obchodach Dnia Rodziny 

Żłobka i Przedszkola Radosne Skrzaty; 

14. 17 czerwca 2025 r. wspólnie z Wicestarostą w obchodach Jubileuszu 15 – lecia 

Uniwersytetu III Wieku; 

15. 21 czerwca 2025 r. w amatorskim turnieju piłki siatkowej strażaków z powiatu 

gołdapskiego o puchar starosty gołdapskiego; 

16. 22 czerwca 2025 r. w koncercie fortepianowym Piotra Palecznego w Konkatedrze 

Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła w Gołdapi; 

17. 24 czerwca 2025 r. Wicestarosta uczestniczyła w uroczystym pożegnaniu Przedszkola 

Samorządowego Nr 1 w Gołdapi oraz wspólnie z Wicestarostą w uroczystym "Powitaniu 

lata" Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów; 

18. 25 czerwca 2025 r. w gali zakończenia sezonu piłki ręcznej 2024/2025 UKS Jaćwingowie 

oraz  w tym dniu Wicestarosta uczestniczyła w spotkaniu „Protokół bezpieczeństwa,  

czyli Obrona Cywilna w Krainie EGO w Olecku oraz w tym dniu odbyło się spotkanie  

z mieszkańcami ulicy Lipowej; 

19. 26 czerwca 2025 r. w Sesji Rady Gminy Dubeninki oraz w uroczystym zakończeniu sezonu 

piłkarskiego 2024/2025 Miejskiego Klubu Sportowego ROMINTA Gołdap. 

1. Zarząd podjął uchwały w sprawie: 

a) udzielania pełnomocnictwa do zarządzania powiatową jednostką organizacyjną; 

b) zlecenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod 

nazwą: wprowadzenie dwóch całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych 

typu socjalizacyjnego łączących zadania o charakterze interwencyjnym; 

c) zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gołdap na lata 2025-

2028 z perspektywą do roku 2032; 

d) ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu 

Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizacją w roku 2025 

wspiera Powiat Gołdapski; 

e) zmian budżetu powiatu na rok 2025. 

2. Zarząd zapoznał się z informacją działalności GoldMedica spółka z o.o. w Gołdapi 

obejmującą wynik finansowy za rok 2024. 

3.Zarząd rozpatrzył wniosek w sprawie: 
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✓  ustanowienia na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 163/3 o powierzchni 0,0218h 

położonej w obrębie Budwiecie Gmina Dubeninki stanowiącej własność Powiatu 

Gołdapskiego, 

✓ ustanowienia na czas nieoznaczony trwałego Zarządu do niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 163/5 o powierzchni 0,0232h 

położonej w obrębie Budwiecie Gmina Dubeninki stanowiącej własność Powiatu 

Gołdapskiego, 

✓ ustanowienia na czas nieoznaczony trwałego zarządu do niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 166/1 o powierzchni 0,0296h 

położonej w obrębie Budwiecie Gmina Dubeninki stanowiącej własność Powiatu 

Gołdapskiego, 

✓ rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą: prowadzenie dwóch całodobowych 

placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego łączących zadania  

o charakterze interwencyjnym. 

4.Zarząd przyjął skonsolidowany bilans Powiatu Gołdapskiego za rok 2024 

5. Zarząd opracował projekt uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

✓ zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2025-2040, 

✓ zmian budżetu powiatu na rok 2025. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że jeśli chodzi o informację z wykonania 

uchwał Rady Powiatu w Gołdapi to pierwsza uchwała dotyczyła udzielenia Zarządowi Powiatu 

w Gołdapi wotum zaufania. Uchwała została wywieszona na tablicy ogłoszeń oraz 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Uchwałę 

przesłano do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w celu poddania kontroli zgodności  

z prawem. Uchwała druga zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski. Uchwała również została wywieszona 

na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi, uchwałę przesłano do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w celu 

poddania kontroli zgodności z prawem oraz publikacji. Uchwała trzecia, zmian budżetu 

powiatu na rok 2025. Uchwała została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie. Uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczono w Biuletynie 
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Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Uchwała czwarta czyli uzielanie 

Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Uchwała 

została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Uchwałę wywieszono na 

tablicy ogłoszeń oraz zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi. Uchwała piąta. Zmiana budżetu powiatu na rok 2025. Uchwała 

została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Uchwałę wywieszono  

na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Gołdapi oraz Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu w celu publikacji. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji.  

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że zauważył, że Pan Starosta wziął udział w Rodzinnym 

Rajdzie Rowerowym. Radny Pan Jarosław Walc  dodał, że w związku z tym ma prośbę, 

ponieważ cały czas walczy się o bezpieczeństwo jazdy na rowerach oraz daje przykład 

młodzieży, żeby używały w czasie jazdy rowerem kasków, a niestety Pan Starosta wziął udział 

w tym rajdzie bez kasku. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że Pan Starosta jako osoba 

publiczna powinien dawać przykład, tak jak wszystkie osoby publiczne, żeby ta jazda była 

naprawdę bezpieczna. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że nie planował tego wyjazdu i był to wyjazd 

spontaniczny. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że na pewno się ustosunkuje do tego i 

będzie używał kasku, żeby dawać przykład, dla dobra mieszkańców. 

 

Przewodniczący Pan Piotr Rant powiedział, że on by zastanowił, czy są takie specjalne kaski, 

które Pan Starosta by tu do siebie dopasował ze względu na swoją fryzurę, żeby tak nie naruszyć 

jej za bardzo.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że dla dobra pana Przewodniczącego weźmie 

hełm strażacki. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej poinformował, że komisja która 

odbyła się 25 czerwca br., wniosków nie wypracowała. W dalszej części komisja zapoznała się 

z informacją o działalności GoldMedica, spółka z o.o. w Gołdapi, obejmującą wynik finansowy 
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za rok 2024. Następnie Komisja zajmowała się projektami uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

rozpatrzenie skargi na nieprawidłowe działanie Starosty Gołdapskiego, projekt uchwały 

komisja przyjęła dziewięcioma głosami za, przy sześciu osobach nieobecnych,  zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2025-2040, projekt komisja 

przyjęła dziewięcioma głosami za, przy sześciu osobach nieobecnych oraz zmian budżetu 

powiatu na rok 2025, komisja przyjęła dziewięcioma głosami za, przy sześciu osobach 

nieobecnych. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu, 

Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki 

Społecznej. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że trzynaste 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się również 25 czerwca tego roku w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi. Tematem pracy komisji była organizacja pieczy 

zastępczej w naszym powiecie. W powiecie na dzień dzisiejszy funkcjonuje 51 rodzin 

zastępczych oraz 1 rodzinny dom dziecka. W rodzinnej pieczy zastępczej przebywa obecnie  

90 dzieci. Dobrą informacją jest ta informacja, że na dzień dzisiejszy żadne dziecko nie czeka 

na umieszczenie w rodzinie zastępczej. Komisja pracowała w pełnym składzie i wniosków  

nie wypracowała. 

 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego punktu.  

 

Ad.7 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz przedstawiła informację 

z działalności GoldMedica Sp. z. o.o. w Gołdapi obejmującą wynik finansowy za rok 2024. 

/informacja w załączeniu- zał.nr 4 do protokołu/. 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz poinformowała,  

że nieruchomości, które posiada GoldMedica są własnością powiatu i są przekazane  
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do użytkowania w grudniu 2021 roku przez Powiat Gołdapski. Prezes zarządu spółki 

GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz dodała, że chciałaby wykorzystać czas podczas 

sesji, żeby poinformować mieszkańców, w jakiej strukturze funkcjonuje GoldMedica  

i funkcjonowała w 2024 roku. Są to m.in oddziały szpitalne, oddział rehabilitacji 

pulmonologicznej 25 łóżek, oddział pediatryczny 14 łóżek, oddział chirurgii jednego dnia, czyli 

pacjent tam nie zostaje na noc. Izba przyjęć. Również stacjonarnym zakładem, też traktuje się 

to, że to jest szpitalny oddział, to jest zakład pielęgnacyjno-opiekuńczy 55 łóżek. Oprócz tego 

jest ambulatoryjne lecznictwo specjalistyczne, czyli poradnia chirurgii ogólnej, chirurgii 

urazowo-ortopedycznej, położniczo-ginekologiczna, jest poradnia POZ-u, jest poradnia 

kardiologiczna, poradnia chorób płuc. Również funkcjonuje druga część POZ-u, bo do takiego 

działu należy przypisać nocną i świąteczną opiekę zdrowotną. Funkcjonuje ratownictwo 

medyczne i to są dwa zespoły. Jeden jest specjalistyczny, czyli z obsadą lekarską. Również  

są pracownie specjalistyczne i laboratoria, to jest pracownia kardiologii nieinwazyjnej, 

pracownia RTG, pracownia USG, dział fizjoterapii, laboratorium analityczne. Oprócz tego 

mamy ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej, dział fizjoterapii ambulatoryjnej, poradnia 

rehabilitacyjna i hospicjum domowe. Zdecydowanie wzrost w wykonywaniu usług jest  

w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej, tutaj rzeczywiście czasami w sobotę i niedzielę jest 

po kilkudziesięciu pacjentów. Tych pacjentów ciągle przybywa. Również wzrasta liczba 

udzielanych świadczeń pielęgniarskich. Pozostałe świadczenia utrzymują się mniej więcej  

na porównywalnym poziomie. Zarówno w 2022, jak i w 2023 roku. Jeśli chodzi o działalność 

i sytuację finansową, przychody ze sprzedaży wyniosły 27403932 zł. Koszty z działalności 

operacyjnej wyniosły 25874089 zł. Wynik ze sprzedaży to jest zysk, wynosi 1594218 zł.  

W 2023 roku ten zysk wynosił 1139100 zł. Pozostałe przychody operacyjne to są 665467 zł.  

I pozostałe koszty operacyjne i finansowe to są 80511 zł. Czyli wynik z działalności brutto 

zarówno tej medycznej, jak i niemedycznej, to jest 2197175 zł. W tym podatek dochodowy 

407823 zł, które niestety trzeba było zapłacić, czyli wynik z działalności netto to jest zysk  

w wysokości 1771352 zł. Ostatnia strata jaką odnotowała spółka to była strata w 2021 roku. 

Sytuacja finansowa spółki GoldMedica jest stabilna. GoldMedica nie posiada żadnego kredytu 

i generowała zysk. GoldMedica była jednym z nielicznych podmiotów, która otrzymywała tak 

zwane środki ryczałtowe na wzrost wynagrodzeń. I w 2024 roku to były środki w wysokości 

1326425 zł. Od tego roku nie otrzymuje tych środków w umowie, która będzie podpisana  

w grudniu, czyli nie otrzymuje tych pieniędzy od początku. Dlatego kontrakt z Narodowym 

Funduszem Zdrowia na ten rok jest o 1233831 zł mniejszy. Spółka otrzyma te środki,  

ale nie wiadomo w jakiej wysokości  Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia na ten 25 rok 
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w porównaniu do 24 roku jest o 1233831 zł niższa. Jest to wynik również tego, że niektóre 

oddziały, na przykład oddział rehabilitacji pulmonologicznej nie wyrobił swojego kontraktu  

i przepadło około 700 tysięcy. I Narodowy Fundusz Zdrowia już na ten rok po prostu obniża 

umowę o tą kwotę, której nie wykonano, ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia traktuje,  

że nie ma takiej potrzeby i nie ma sensu rezerwować środków, które można wydać w innym 

kierunku. Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz dodała,  

że chciałabym przedstawić pewne informacje, ponieważ słyszała słowa, że nic się nie dzieje, 

nic się nie robi w spółce, więc chciałaby powiedzieć, jakich zakupów i remontów dokonała 

GoldMedica w ubiegłym roku. Z regionalnego programu został zakupiony spirometr. Z dotacji 

Skarbu Państwa, czyli od Ministra Zdrowia, został zakupiony ambulans, urządzenie  

do oczyszczania powietrza, nosze samojezdne, urządzenie do przenoszenia pacjentów 

siedzących, ssak przenośny. Łączny koszt tych środków to jest 613800 zł. W tym była dotacja 

500 tysięcy, wkład własny 116 tysięcy. Następnie za pośrednictwem Powiatu Gołdapskiego 

dotacja od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zakup sprzętu do ratownictwa medycznego, 

czyli defibrylator, urządzenie do kompresji klatki piersiowej, modem do defibrylatora  

do teletransmisji i respirator transportowy. Łączny koszt tego to jest 234400 zł. W tym wkład 

własny tylko 800 zł. Również dotacja za pośrednictwem Powiatu Gołdapskiego, dotacja Gminy 

Gołdap, to jeszcze z poprzedniego rozdania Rady. Te 100 tysięcy, które otrzymaliśmy, to było 

na łóżeczko do fototerapii noworodków, bilirubinometr, nawilżacz powietrza, pompa 

infuzyjna, stojaki do kroplówek, aparatury USG, aparat EKG. Nie były to tylko pieniądze  

z Gminy Gołdap. Również mieliśmy do tego wkład własny, dołożyliśmy 35300 zł. Ze środków 

własnych wykonano remont w oddziale pediatrycznym na 65 tys. zł. Kupiono również aparat 

do elektroterapii, Holter ciśnieniowy, Holter EKG dwunastokanałowy, endoskop sztywny, 

cystoskop, endoskop giętki, cystoskop, kompletny tor wizyjny. Łączna wartość zakupionego 

sprzętu i remontów wynosi 1162400. W tym z regionalnego programu 6700, od Wojewody 

233600, z dotacji gminy 95000, z dotacji ministra 500000, ze środków własnych 327100. 

Spółka otrzymała również darowiznę sprzętu medycznego z Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych na łączną kwotę 71800. I to były urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń, łóżka 

elektryczne z materacami, wózek do transportu chorych i pulsoksymetry. Inne działania, które 

zostały zrealizowane od lipca 2024 roku to jest uporządkowanie terenu przyszpitalnego  

od strony Różanej, naprawa ogrodzenia od strony Różanej. Opróżnienie pomieszczeń po pralni 

szpitalnej w celu osuszania budynku i tych pomieszczeń, żeby można było je wykorzystywać 

w innym celu. To jest usunięcie drzew stanowiących zagrożenie na terenie szpitalnym. 

Opracowanie trzech projektów o dofinansowanie, jeden z nich otrzymał środki. Opracowanie 
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kosztorysu inwestycji w budynku pogotowie oraz wymiany rozdzielni prądu. Oszacowanie 

kosztów modernizacji studni głębinowej, przeprowadzenie przetargów, zakup karetki oraz 

sprzętu medycznego. 

 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant poinformował, że była przedstawiona informacja  

z działalności GoldMedici za rok 2024 i zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Radny Pan Paweł Czyż podziękował Pani Prezes za wyczerpujące sprawozdanie i podziękował 

za postawę, która powoduje, że lokalna lecznica wcześniej, zmienia się w prawdziwy szpital 

oraz za ten sprzęt, który został pozyskany. Radny Pan Paweł Czyż podziękował również  

Panu Staroście za to, że angażuje się bardzo mocno w kwestię tego, aby szpital powiatowy 

spełniał standardy z XXI wieku. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że całkiem niedawno 

przed posiedzeniem ostatnim naszej dużej komisji rozmawiał z Panią Radną Anną Kozioł  

w sprawie pewnej, którą chciałby poruszyć. Radny Pan Paweł Czyż  dodał, że niestety nie był 

w stanie dotrzeć na posiedzenie komisji. Radny Pan Paweł Czyż  powiedział, że Radny V 

kadencji zgłosił mi kwestię stanu technicznego pracowni RTG, ponieważ w czasie wizyty  

w naszym szpitalu zauważył, iż na ścianach tej pracowni jest obecny grzyb i chciałby wiedzieć, 

kiedy ta sytuacja się zmieni bo przy ewentualnej kontroli ze strony wojewódzkiego Sanepidu, 

byłyby tu poważne problemy. Radny Pan Paweł Czyż  powiedział, że jeżeli chodzi o grzyb,  

to nie jest jakaś błaha sprawa, ponieważ niestety jest ofiarą takiej sytuacji, w której po 35 latach 

powróciła mi astma w związku z grzybem. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jest wydział 

pulmonologiczny w szpitalu i dobrze by było, aby ta pracownia RTG była albo gdzie indziej 

umiejscowiona, jeżeli w tej chwili występuje jakiś grzyb, albo żeby to zostało odnowione. 

Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że niestety ostatnio był zmuszony wraz z małżonką udać 

się do naszego szpitala na nocną i świąteczną opiekę zdrowotną i chciałby prosić Panią Prezes 

o to, aby czytelniej oznaczyć na terenie szpitala drogę do obecnej lokalizacji tej nocnej  

i świątecznej opieki zdrowotnej, ponieważ według niego nie jest to dosyć czytelne, starsze 

osoby mogą mieć problem. Radny Pan Paweł Czyż poprosił również o to, aby w drodze 

artykułu 21 ustawy o samorządzie powiatowym przesłać mu listę sprzętu medycznego,  

o wartości jednostkowej, powiedzmy 150 tysięcy złotych, aby mógł mieć obraz,  

co tak naprawdę w szpitalu jest, kiedy to zostało wyprodukowane i kiedy będzie trzeba  

to zmienić. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że słusznie jest ten nacisk na pozyskiwanie sprzętu, 

ale tak nie do końca ma obraz tego, co należałoby jeszcze pozyskać, aby na przykład oddział 
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pulmonologii funkcjonował łatwiej, aby ten oddział wewnętrzny, nad którym trwają prace, 

jakoś funkcjonował na dobrym poziomie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że ma do Pana 

Starosty i do Członków Zarządu Powiatu ma taką prośbę, którą również kierowali do mnie 

mieszkańcy powiatu, aby może opublikować skierowanej do mieszkańców, tak zwanej mapy 

drogowej czyli to co chce się w tej kadencji samorządu i kiedy zmienić, żeby realnie szpital 

powiatowy był szpitalem powiatowym, a nie lecznicą, ponieważ na nocnej i świątecznej opiece 

zdrowotnej to ewentualnie można dostać jakąś kroplówkę, ale i tak większość pacjentów jest 

w celu diagnostyki odsyłana do innych miast. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy trwają 

dyskusje lub prace nad pozyskaniem ewentualnie własnego tomografu, ponieważ wydaje mu 

się, iż to pracownia tomograficzna w szpitalu generowałaby dodatkowe zyski dla szpitala.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że trwa aktualnie dyskusja w temacie 

sprawozdania informacji z działalności za rok 2024. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant  

powiedział, że jeżeli będą pytania z bieżącego funkcjonowania spółki GoldMedica lub różnego 

rodzaju uwagi i wnioski, to proponuje przenieść je do spraw różnych.  

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał czy GoldMedica na koniec roku posiadała jakieś 

zobowiązania długoterminowe i należności długoterminowe. 

 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała,  

że żadnych długoterminowych zobowiązań i należności spółka nie posiada i wszystkie 

zobowiązania realizowane są na bieżąco. 

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał czy płatności z NFZ-u wpływają również. 

 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że 

płatności z NFZ-u wpływają z miesięcznym opóźnieniem, czyli np. za czerwiec do 10 lipca 

składa się faktury i tak zwykle do 20 są już płatności. Prezes zarządu spółki GoldMedica w 

Gołdap Pani Emilia Urbanowicz dodała, że zawsze jest zapas środków, żeby na te ZUS-y  

i podatki mieć swoje środki, nie czekając na należności z funduszu. 

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał czy w ubiegłym roku nie występowały jakieś poślizgi  

z wpłatami z NFZ-u dla szpitala. 
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Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała,  

że nie było żadnych poślizgów i jedyne poślizgi, jakie mogą być, to są opłaty za tzw. usługi 

ponad limitowe, ponieważ wymaga to dodatkowych aneksów do umowy. Prezes zarządu spółki 

GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz dodała, że wie, że niektóre usługi ponad 

limitowe do tej pory nie zostały opłacone, czyli generalnie spółka w ubiegłym roku  

i prawdopodobnie w bieżącym roku nie ma żadnych problemów z płynnością finansową. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że spółka nie ma żadnych problemów z płynnością 

finansową. 

 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że nie 

ma problemów z płynnością finansową, ale to nie znaczy, że spółka jest taka bogata, że może 

się remontować, kupować sprzęt i tak dalej, ponieważ żeby doprowadzić ten szpital do takiego 

stanu, żebyśmy się nie powstydzili i byli porównywalni do innych, to trzeba byłoby 

zainwestować około 50 milionów, a takich pieniędzy spółka nie ma. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że rozumie, że środki inwestycyjne to jest zupełnie inna 

sprawa, a płynność finansowa to troszeczkę inna, także wiadomo, że tak jest.  

Radny Pan Jarosław Walc zapytał czy o bieżących sprawach będzie jeszcze można 

porozmawiać.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant odpowiedział, że tak. 

 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz zapytała czy na pytania 

Radnego Pana Pawła Czyża ma odpowiedzieć później. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant odpowiedział, że tak. 

 

Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że Pani Prezes wspomniała o tym, że oddział 

pulmonologiczny nie wyrabia kontraktu, więc wiadomo, te pieniądze trzeba oddać. Radna Pani 

Małgorzata Kuliś dodała, że pamięta czas, kilka miesięcy wstecz, że była dyskusja już na ten 

temat i tu padały różne rozwiązania, jak rozpromować ten oddział na sąsiednie powiaty i nie 

tylko oraz, że była chyba przygotowana informacja, która miała być rozesłana.  

Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że nie wie, dlaczego nie ma zainteresowania, że tych 
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pacjentów nie ma. Radna Pani Małgorzata Kuliś  dodała, że z jednej strony bardzo dobrze,  

że nie ma, bo widocznie są zdrowi, ale na pewno takie potrzeby są, ponieważ wiadomo, że takie 

skierowanie może na ten oddział wystawić lekarz poradni chorób płuc, czy też 

pulmonologiczny.  

 

Prezes zarządu spółki GoldMedica w Gołdap Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała,  

że systematycznie drukowane są ulotki i wysyłane listownie do oddziałów pulmonologicznych 

w zasadzie w całej Polsce, także jest trochę tych efektów, ale mimo wszystko ten oddział  

nie ma pełnego obłożenia. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jeszcze przed objęciem jej prezesury  

w tamtym roku właśnie była powstała ulotka, która miała promować ten oddział. Osobiście sam 

ją też rozwoził. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że została przeze niego dostarczona 

po ośrodkach KOWR-owskich, po KRUS-owskich i one były tam też propagowane,  

żeby mieszkańcy mieli dostęp do tej wiedzy. I, jak najbardziej jest otwartość innych instytucji, 

żeby je też rozpowszechniać. 

 

Przewodniczący Pan Piotr Rant powiedział, że chciałby zwrócić uwagę, że za moment minie 

rok, od kiedy Pani Emilia Urbanowicz prowadzi spółkę. Przewodniczący Pan Piotr Rant 

powiedział, że równocześnie uważa, że również warto Pani Prezes podziękować za ten rok 

ciężkiej pracy, ale takiej, która rzeczywiście powiała optymizmem i pozwala rzeczywiście  

z tym optymizmem widzieć najbliższy czas pracy spółki GoldMedica. Przewodniczący Pan 

Piotr Rant powiedział, że w wolnych wnioskach na pewno wróci do spraw związanych  

z bieżącym funkcjonowaniem szpitala oraz spółki GoldMedica. 

 

Rada Powiatu zapoznała się z informacja z działalności GoldMedica Sp. z. o.o. w Gołdapi 

obejmującą wynik finansowy za rok 2024. 

 

Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego punktu obrad. 

 

Ad.8a 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis przedstawił uchwałę 

Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe działania Starosty 

Gołdapskiego /uchwała w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis poinformował,  

że w dniu 05.05.25 do Rady Powiatu wpłynęła skarga. Znaczy wpłynęło pismo od Pana 

Wojewody w sprawie skargi na nieprawidłowe działanie Starosty Gołdapskiego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis przeczytał treść 

skargi „Szanowny Panie Wojewodo, zwracam się do Pana z oficjalną skargą na Starostę 

Gołdapskiego Krzysztof Tomasz Kazaniecki, a moja skarga dotyczy tego, iż Pan Starosta 

Kazaniecki nie wykonuje swoich ustawowych obowiązków służbowych polegających na 

nadzorowaniu i kontrolowaniu stowarzyszenia o nazwie Stowarzyszenie Etyki Chrześcijańskiej 

na Skalę w Gołdapi. Mimo, iż wielokrotnie zwracano się do Pana Starosty o przeprowadzenie 

kontroli w tym stowarzyszeniu, Pan Starosta nie podjął żadnych działań kontrolnych, mimo iż 

są sygnały o bardzo poważnych nieprawidłowościach oraz naruszane jest prawo oraz ustawa 

o stowarzyszeniach przez Zarząd i Prezesa stowarzyszenia. W związku z tym zwracam się z 

pilną prośbą do Pana Wojewody o interwencję u Pana Starosty zgodnie z Pańskimi 

kompetencjami, jako osoba nadzorująca Starostę o interwencję u Pana Starosty, aby w trybie 

pilnym przeprowadził kontrolę w wyżej wymienionym stowarzyszeniu w kwestii finansowania 

oraz zgodności prowadzenia stowarzyszenia zgodnie ze statutem, który jest łamany przez 

Zarząd oraz Prezesa stowarzyszenia. Pragnę również zaznaczyć, że wyżej wymienione 

stowarzyszenie nie było kontrolowane przez wiele lat, co też jest niezgodne z prawem. Bo przez 

wiele lat były zgłaszane nieprawidłowości. A Starości Gołdapscy nie reagowali na te sygnały.” 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis poinformował, że 

Komisja odbyła trzy posiedzenia i uznała skargę za niezasadną. Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis poinformował, że w dniu 12 maja 2025 roku 

do Rady Powiatu Gołdapskiego wpłynęła skarga przekazana według właściwości przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego złożona przez Pana Roberta Kantarskiego na 

nieprawidłowe działanie Starosty Gołdapskiego w sprawie nadzoru i kontroli Stowarzyszenia 

Etyki Chrześcijańskiej na Skalę w Gołdapi. Skarga została rozpatrzona na posiedzeniach 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 20 maja, 3 czerwca, 17 czerwca. W trakcie 

którego szczegółowo przeanalizowano jej zasadność w kontekście obowiązujących przepisów 

prawa. W dniu 26 maja Starosta Gołdapski na podstawie artykułu 25 ust. 1 i ustęp 2 ustawy z 

dnia 7 kwietnia 1989 roku, Prawo o Stowarzyszeniach, zwrócił się z prośbą o przekazanie do 

Starostwa w Gołdapi dokumentów potwierdzających, czy stowarzyszenie działa zgodnie z 

prawem i swoim statutem oraz nadesłanie uchwał wolnego zebrania. W dniu 5 czerwca 2025 

roku Stowarzyszenie Etyki Chrześcijańskiej na Skalę w Gołdapi przekazała niezbędne 

dokumenty, które to potwierdzają zgodność działania stowarzyszenia. Między innymi dopiero 
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po 5 czerwca. Rada Powiatu dokonując ustaleń, między innymi też komisja. Czy skarga jest 

zasadna, czy bezzasadna oprócz badania zarzutów skargi musi również uwzględnić 

obowiązujące przepisy prawa dotyczące jej przedmiotu. Są nimi ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 

roku, prawo o stowarzyszeniach oraz ustawa z dnia 17 maja 1980 r. o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania. W doktrynie i judykaturze przyjmuje się, że nadzór nad stowarzyszeniem 

obejmuje badanie, kontrolę działalności stowarzyszenia pod względem legalności, zgodności z 

prawem i statutem bez ingerencji w bieżącą działalność organizacji. Organy nadzoru nie 

powinny też wnikać w kwestie celowości, rzetelności, gospodarności. Stosownie do treści 

artykułu 25 ustawy prawo o stowarzyszeniach, organ nadzorujący sprawuje nadzór nad 

działalnością stowarzyszeń wyłącznie w zakresie zgodności ich działania z przepisami prawa i 

postanowieniami statutu. Organ nadzorujący ma prawo w wyznaczonym terminie żądać 

dostarczenia przez Zarząd stowarzyszenia odpisów uchwał wolnego zgromadzenia członków. 

Niezbędnych wyjaśnień od władz stowarzyszenia organ nadzorujący jest obowiązany wskazać 

uzasadnienie żądań, o których mowa w ust. 2. Jak wynika z powyższego przepisu nadzór 

sprawowany nad stowarzyszeniami nie zawiera uprawnień do władczego ingerowania  

w ich działalność. w tym do określania celów, form i sposobów ich działania. Jedynym 

kryterium stosowania środków nadzoru jest kryterium legalności działania tych podmiotów. 

Wobec tego środki prawne w zakresie nadzoru nad stowarzyszeniami mają bardzo ograniczony 

charakter. Dopiero Sąd Powszechny na podstawie artykułu 32 ustawy o stowarzyszeniach może 

podejmować stosowne środki prawne. Jak wskazano nadzór dotyczy ogólnego monitoringu 

zgodności z prawem i statutem. Kontrola zaś dotyczy badania konkretnych obszarów 

działalności stowarzyszenia. Organami kontroli w zakresie swojej ustawowej kompetencji  

są NIK, RIO, Sanepid, PiP, Urząd Skarbowy, Policja oraz Prokuratura. Mając na uwadze 

powyższe, uznać należy, że nadzór Starosty nad stowarzyszeniem nie daje mu uprawnienia  

do kontroli bieżącej działalności w tym i kwestii finansowych, o co wnosi Skarżący. Podobnie 

Starosta nie jest uprawniony do badania, czy stowarzyszenie jest sektą, czy dochodzi  

do łamania prawa karnego, łamania praw i wolności ludzi tam przebywających. Stawiany jest 

zarzut łamania statutu przez Zarząd i Prezesa. Przy czym nie podano, na czym to polega. 

Podobnie nie podano, na czym polega niezgodność działania ze statutem. Dokonując ustaleń  

o niezasadności skargi wzięto pod uwagę, iż zgodnie z artykułem 2 ustawy prawo  

o stowarzyszeniach stowarzyszenie jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem  

o celach niezarobkowych. Stowarzyszenie samodzielnie określa swoje cele, programy działania 

i struktury organizacyjne oraz uchwala akty wewnętrzne dotyczące jego działalności. 

Stowarzyszenie opiera działalność na pracy społecznej swoich członków. Do prowadzenia 
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swych spraw stowarzyszenie może zatrudniać pracowników, w tym swoich członków. Zatem 

istotą samorządności stowarzyszeń ujmuje się jako swobodę w kształtowaniu struktury 

organizacyjnej, określeniu kryterium członkostwa, wyznaczaniu sobie zadań w przyjmowaniu 

dowolnych w ramach prawa metod funkcjonowania, intensywności, podejmowanej 

działalności w obsadzaniu przez konkretne osoby stanowisk we władzach czy wreszcie  

w podejmowaniu decyzji o rozwiązaniu. Dlatego w piśmiennictwie zwraca się uwagę,  

że w pojęciu samorządności mieści się przede wszystkim samodzielność stowarzyszenia. 

Zgodnie zaś z artykułem 2 ust. 2 prawo o stowarzyszeniach. Stowarzyszenie samodzielnie 

określa swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwala akty wewnętrzne 

dotyczące jego działalności. Sama zaś ustawa ogranicza samorządność w niewielkim stopniu. 

Zastrzegając, że najwyższą władzą stowarzyszenia jest walne zebranie członków  

i stowarzyszenie zobligowane jest mieć Zarząd i organ kontroli wewnętrznej. A zatem organ 

nadzoru, jak i Sąd Rejestrowy mogą ingerować w działalność stowarzyszeń wyłącznie  

w wypadkach określonych w ustawie. Natomiast zgodnie z artykułem 6 ustawy tworzenie 

stowarzyszeń przyjmujących zasadę bezwzględnego posłuszeństwa ich członków wobec władz 

stowarzyszenia jest zakazane. Nikogo nie wolno zmuszać do udziału w stowarzyszeniu lub 

ograniczać jego prawa do wystąpienia ze stowarzyszenia. Nikt nie może ponosić ujemnych 

następstw z powodu przynależności do stowarzyszenia albo pozostawania poza nim.  

W sytuacji, gdy statut zawiera postanowienie sprzeczne z artykułem 6 ust. 1 Sąd Rejestrowy 

powinien odmówić zarejestrowania stowarzyszenia lub też zmiany statutu. Przeprowadzona 

analiza statutu przekazana przez Zarząd stowarzyszenia nie wskazuje, aby jego zapisy były 

sprzeczne z prawem. Natomiast, gdy stowarzyszenie podejmie uchwałę naruszającą artykuł 6 

ust. 1 prawa o stowarzyszeniu, uchwała ta powinna być uchylona w ramach czynności 

nadzorczych. Statut oskarżonego stowarzyszenia nie zawiera zapisów, które byłyby niezgodne 

z przepisami powszechnie obowiązującymi. W aktach stowarzyszenia brak jest uchwał, którym 

można byłoby postawić zarzut niezgodności z prawem. Przepis artykułu 6 ust. 2, prawo  

o stowarzyszeniach zawiera zasady stanowiące istotę wolności zrzeszania się. Ustawodawca 

wprowadza w tym względzie cztery zakazy. Zmuszania do udziału w stowarzyszeniu, 

ograniczenia prawa do wystąpienia ze stowarzyszenia, ponoszenie ujemnych następstw  

z powodu przynależności do stowarzyszenia, ponoszenie ujemnych następstw z powodu 

pozostawania poza nim. Wskazane zakazy mają bezwzględnie obowiązujący charakter,  

co dodatkowo podkreśla użycie zwrotów. Nikogo nie wolno, nikt nie może. Konsekwencją 

określonym w artykule 6 ust. 2 prawo o stowarzyszeniach zasady, że nikogo nie wolno zmuszać 

do udziału w stowarzyszeniu lub ograniczać jego prawa do wystąpienia ze stowarzyszenia, jest 
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dopuszczalność wystąpienia przez członka ze stowarzyszenia, w każdej chwili. Bezwzględnie 

obowiązujący charakter artykułu 6 ust. 2 prawo o stowarzyszeniach powoduje, że wszelkie 

postanowienia statutu, uchwał i innych aktów wewnętrznych, które ograniczałyby prawo 

występowania ze stowarzyszenia bądź uzależniłyby je od spełnienia jakichkolwiek warunków, 

byłyby nieważne. Samo zaś wystąpienie członka ze stowarzyszenia następuje w wyniku 

złożenia przez niego jednostronnego oświadczenia woli. Przyjęcie koncepcji dwustronnego 

oświadczenia woli powodowałoby uzależnienie wystąpienia ze stowarzyszenia od jego zgody, 

stawiając zaprzeczenie zasady wolności zrzeszania się. Wskazać należy, iż stosownie  

do przepisu artykułu 304, §1 Kodeksu Postępowania, każdy dowiedziawszy się o popełnieniu 

przestępstwa ściganego z urzędu ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym prokuratora  

lub policję. Pytanie, czy Skarżący ten obowiązek społeczny chce spełnić. To samo powinny 

uczynić wszystkie osoby, które były pokrzywdzone przez stowarzyszenie. Natomiast  

w przypadku, gdy w ocenie Skarżącego i pod warunkiem, że był on członkiem sekty doszło  

do naruszenia przepisów zagrożonych sankcją karną, zawiadomienie o ewentualnym 

popełnieniu czynu zabronionego należy kierować do organów ścigania. Skarżący może również 

szukać ochrony prawnej, kierując powództwo cywilne o naruszeniu dóbr osobistych  

w rozumieniu przepisu art. 23 Kodeksu Cywilnego. W świetle przedstawionych argumentów 

komisja uznała, że zarzuty podniesione w skardze są bezzasadne. W związku z tym skarga 

zostaje rozpatrzona negatywnie. A jej rozstrzygnięcie stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu artykułu 237 §3 w związku z artykułem 238 §1 KPA. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis powiedział, że sama 

skarga jest tak sformułowana, że ciężko znaleźć, że jest łamane prawo. Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis powiedział, że to łamanie prawa  

w tym stowarzyszeniu polega na tym, że ktoś jest nieodpowiednio traktowany, natomiast nie 

ma tu żadnego odniesienia w tej formie.  Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Pan Jarosław Dzienis dodał, że dokumenty, o które wystąpił Pan Starosta, zostały przekazane 

do Starostwa w dość szybkim terminie. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Pan Jarosław Dzienis poinformował, że wszystko się przesunęło też z powodu oczekiwania  

na te dokumenty, ponieważ wcześniej tych dokumentów nie było. Przewodniczący Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis powiedział, że tego działania ze strony Pana 

Starosty nie można uznać za nieprawidłowe, czy gdzieś niewykonalne, dlatego komisja podjęła 

taką decyzję i pokłosiem tego jest uchwała, która w §1 mówi: po rozpatrzeniu skargi  

na nieprawidłowe działanie Starosty Gołdapskiego i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
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Skarg, Wniosków i Petycji Rada Powiatu uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Radny Pan Jarosław Walc zapytał czy Skarżący został poinformowany o przesunięciu terminu 

rozpatrzenia tej skargi. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis odpowiedział,  

że osobiście komisja nie informowała, ale pismo zostało wysłane do Wojewody o przesunięciu 

terminu. 

 

Radca Prawny Pan Eugeniusz Noga dodał, że widziano o tym, że będzie mały poślizg  

w udzieleniu odpowiedzi i takie pismo poszło zarówno do Skarżącego, jak i Wojewody. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że do urzędu wpłynęła skarga przekazana  

od Wojewody, dlatego też zlecił Pracownikom odnalezienie pism, które wpłynęłyby do urzędu, 

informujące o jakiejkolwiek złej działalności przez tą osobę, przez to stowarzyszenie. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że do starostwa nie wpłynęło żadne pismo, ani za Starosty 

Ciołka, ani za Starosty Wardziejewskiej, ani za jego kadencji. Po tym, jak przyszło pismo  

od Wojewody, do starostwa wpłynęło właśnie to pismo od Skarżącego z prośbą o tą kontrolę, 

wcześniej nie było to zgłaszane. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że wstrzyma 

się od głosu w głosowaniu ze względu na to, że sprawa dotyczy jego osoby. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby oświadczyć jasno, że Pan Starosta w tej sprawie 

postąpił, jak najbardziej prawidłowo. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że odczytany  

przez Pana Przewodniczącego Dzienisa projekt uchwały jest nieco skomplikowany prawnie, 

więc chciałby, żeby pewne rzeczy jasno wybrzmiały dla mieszkańców, którzy prawnikami nie 

są. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Stowarzyszenie Etyki Chrześcijańskiej na Skalę  

nie jest związkiem wyznaniowym, nie jest żadną religią, a wręcz wspólnota baptystyczna, 

protestancka o podobnej nazwie z Poznania oficjalnie się od tego stowarzyszenia odcięła. 

Stowarzyszenia w Polsce można nazwać rozmaicie, np. Stowarzyszenie Przyjaciół Kanarka  

na Antylach Holenderskich. W związku z tym chciałby, żeby mieszkańcy zrozumieli,  
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że to nie dotyczy wolności wyznania i, że ta wspólnota, to stowarzyszenie nie jest w Polsce 

zarejestrowanym związkiem wyznaniowym. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że w związku 

z rozpatrywaniem tego na dzisiejszej sesji chciałby zaapelować do organów ścigania,  

aby z urzędu wszcząć postępowanie wyjaśniające na temat rzekomych nieprawidłowości w tym 

stowarzyszeniu, którego kościoły protestanckie się wypierają. Radny Pan Paweł Czyż dodał, 

że opiniotwórczy Newsweek Polska wprost nazwał tą grupę osób, te stowarzyszenie sektą  

i nie zostało to nigdy sprostowane i oczekiwałby, że  lokalna prokuratora i policja tą sprawę 

zweryfikuje, żeby osoba, która się skarży, że nikt nic w tej sprawie nie robi, żeby była 

usatysfakcjonowana, bądź też poinformowała go jako Radnego, czy poza tą skargą były jakieś 

inne pisma w tej sprawie kierowane. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy powiat jest w stanie 

skierować dokumenty związane z rozpatrzeniem tej skargi do lokalnych organów ścigania, aby 

podjęły właściwe postępowania, które są zarezerwowane do organów ścigania, a nie Rady 

Powiatu czy też Starosty. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że należy podkreślić,  

te stowarzyszenie Etyki Chrześcijańskiej na Skalę Newsweek Polska określa jako sektę, nie jest 

to związek wyznaniowy i są to poważne zarzuty. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że po tym, jak wpłynęła do nas ta skarga  

i to pismo Skarżącego, pozwolił sobie prześledzić Internet i okazało się, że ta sprawa była 

zgłaszana zarówno na policję, jak i do prokuratury i została umorzona ze względu na brak 

znamion zabronionych. 

 

Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że w uzasadnieniu w punkcie drugim jest, że wskazać 

należy, iż stosownie do przepisu artykułu 304, §1 kodeksu postępowania. Radny Pan Andrzej 

Ciołek dodał, że brakuje tu jakiego kodeksu postępowania i należałoby to doprecyzować. 

 

Radca Prawny Pan Eugeniusz Noga powiedział, że skarżący ma konstytucyjne prawo  

do złożenia skargi, aczkolwiek złożył ją do Wojewody. Radca Prawny Pan Eugeniusz Noga 

dodał, że ma on otwarte drogi prawne, ażeby szukać sprawiedliwości, natomiast w tej części, 

jak tutaj Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Państwu przedstawił uzasadnienie do 

stanowiska, że ta skarga jest po prostu bezzasadna, dlatego, że nie można innego tutaj 

stanowiska wypracować. 
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Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że Pan Starosta chce się wyłączyć z tego głosowania, 

ale jego zdaniem jest to skarga na urząd, a nie na osobę, więc Starosta jest uprawniony  

do głosowania w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że tak Pan Starosta ma takie prawo.  

 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe działania Starosty Gołdapskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Małgorzata 

Marianna Kuliś, Anna Anetta Kozioł, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, 

Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Krzysztof Tomasz Kazaniecki 

NIEOBECNI (1) 

Anna Zyborowicz 

 

Ad.8b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Rady Powiatu w sprawie 

zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2025-2040 /uchwała  

w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w uchwale nr 11/47/2024 Rady 

Powiatu z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Gołdapskiego na lata 2025-2040. W załączniku numer 1, Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Powiatu Gołdapskiego na lata 2025-2040 zostały urealnione dochody, wydatki, 

deficyt, wynik budżetu, przychody, rozchody. Jak również w załączniku zostały urealnione 

dane uzupełniające. W całym okresie prognozy zostały zachowane wskaźniki z artykułu 243 

ustawy o finansach publicznych. Zmiany dokonano zgodnie ze zmianami w sprawie zmian 
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budżetu Powiatu Gołdapskiego. Uchwała była szczegółowo omawiana na posiedzeniu Zarządu 

Powiatu, jak również Komisji Stałych. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2025-2040 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki Małgorzata Marianna Kuliś, Anna Anetta Kozioł, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Anna Zyborowicz 

 

Ad.8c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Rady Powiatu w sprawie 

zmian budżetu powiatu na rok 2025/uchwała w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu powiatu na rok 2025 zawiera zwiększenie planu dochodów o kwotę 2132897,75 

zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 2741355,43 zł. Jeżeli chodzi o pozostałe zmiany, 

została rozwiązana zgodnie z postanowieniami Zarządu Powiatu rezerwa na wydatki 

oświatowe. Zmiany w uchwale spowodowane są głównie zmianami przekazanymi przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w postaci decyzji. Zostały zabezpieczone zarówno 

dochody, jak i wydatki, a główna zmiana, jaka następuje w niniejszej uchwale, wynika ze 

złożonego wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju Północno-Wschodnich 

Obszarów Przygranicznych na lata 2023-2040 na zadanie pod nazwą: przebudowa drogi 

powiatowej nr 1898N o przebiegu drogi wojewódzkiej nr 651 Pluszkiejmy-Budwiecie-Boczki. 
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Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu powiatu na rok 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki Małgorzata Marianna Kuliś, Anna Anetta Kozioł, Piotr Mościński, Piotr 

Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna 

Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz 

NIEOBECNI (1) 

Anna Zyborowicz 

 

Ad.9 

Interpelacji Radnych na sesji nie zgłoszono.  

 

Ad.10 

Zapytania radnych nie zgłoszono.  

 

Ad.11 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że w związku z tym, że 1 czerwca odbyła się druga tura 

wyborów prezydenckich w Polsce to chciałby jako Radny Rady Powiatów Gołdapi bardzo 

podziękować wszystkim tym, którzy zdecydowali się na poparcie w jakiejkolwiek formie 

kandydatury Doktora Karola Nawrockiego w ostatnich wyborach prezydenckich. Pan Doktor 

Karol Nawrocki na terenie Powiatu Gołdapskiego uzyskał 51,17% głosów, a w Gminie 

Dubeninki nawet 88,88% głosów. Radny Pan Paweł Czyż podziękował Pani Radnej Grażynie 

Sendzie za pomoc w tej kampanii, za zaangażowanie oraz Przewodniczącemu lokalnych 

struktur Prawa i Sprawiedliwości, Panu Andrzejowi Juchniewiczowi, Panu Radnemu Rady 

Gminy w Baniach Mazurskich, Maciejowi Fiedorowiczowi, członkom Solidarności Rolników 
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Indywidualnych oraz wszystkim Mieszkańcom, którzy zdecydowali się prowadzić rozmowy  

z sąsiadami, wywiesili banery wyborcze. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że w związku  

z wyborami chciałby przedstawić wspólne oświadczenie jego oraz Pani Radnej Grażyny Sendy, 

które chciałbym Państwu odczytać. Radny Pan Paweł Czyż odczytać oświadczenie „My, niżej 

podpisani Radni Rady Powiatu w Gołdapi, złożyliśmy ślubowanie Radnego wynikające  

z artykułu 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, które brzmi. Uroczyście ślubuję 

rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 

interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności ojczyzny, wspólnoty 

samorządowej, powiatu i dobra obywateli. Przestrzegać konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej. Dlatego zdecydowanie protestujemy przeciwko próbie 

uniemożliwienia zaprzysiężenia na urząd prezydenta RP Doktora Karola Nawrockiego w dniu 

6 sierpnia bieżącego roku. Prezydent-elekt był obywatelskim kandydatem popieranym w drugiej 

turze wyborów prezydenckich m.in. przez Prawo i Sprawiedliwość, Konfederację  

i Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin. Doktor Karol Nawrocki uzyskał w Powiecie 

Gołdapskim w drugiej turze wyborów prezydenckich 1 czerwca 51,17% oddanych ważnych 

głosów, a w Gminie Dubeninki aż 66,88% głosów. Protestujemy zdecydowanie przeciwko 

próbie ingerowania w wolę Polaków, a także przeciwko ośmieszaniu Polski na arenie 

międzynarodowej przez wypowiedzi Posła Platformy Obywatelskiej Romana Giertycha, który 

najwyraźniej przedkłada nieudolne publiczne lansowanie własnej osoby ponad dobro Polski. 

Wzywamy do zakończenia próby podważenia wyników wyborów prezydenckich, bo takie 

działania są zgodne jedynie z interesem politycznym Federacji Rosyjskiej.” Radny Pan Paweł 

Czyż poinformował, że w dniach 16-17 maja w Gołdapi przebywała delegacja Miasta i Powiatu 

Stade Niemieckiego i mimo jego wystąpienia na jednej z sesji w skład delegacji wchodził 

Wiceprezes Związku Wypędzonych Niemieckiej Organizacji Rewizjonistycznej. Radny  

Pan Paweł Czyż dodał, że w związku z tym chciałby wyrazić swoje ubolewanie, że Radni  

nie zdecydowali się na to, aby zażądać od strony niemieckiej wyłączenia tej osoby z delegacji 

niemieckiej.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant była to próba pewnego upolitycznienia obrad Rady. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że nie wie, jakie wrażenie odnoszą pozostali 

radni, ale on z pewnym absmakiem, cytując pewnego mędrca politycznego kraju. 

 

Radny Pan Jarosław Walc zgłosił wniosek formalny o zakończenie w dyskusji w tym punkcie. 
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Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant przeprowadził głosowanie w sprawie zakończenie 

dyskusji w tym punkcie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Zakończenia dyskusji w punkcie 11. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Władysław Biłas, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki Małgorzata 

Marianna Kuliś, Anna Anetta Kozioł, Piotr Mościński, Piotr Rant, Anna Staroszczuk, Jarosław 

Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz 

PRZECIW (2) 

Paweł Artur Czyż, Grażyna Barbara Senda 

WSTRZYMUJE SIĘ (1) 

Andrzej Ciołek 

NIEOBECNI (1) 

Anna Zyborowicz 

 

Ad.12 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski Radnych nie zgłoszono. 

 

Ad.13 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady nie zgłoszono. 

 

Ad.14 

Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że chciałby przedstawić apel o wsparcie  

dla Lwowskiego Klubu Pogoń Lwów. To jest klub, który został reaktywowany w 2009 roku. 

To jest przedwojenny mistrz Polski, jeżeli chodzi o piłkę nożną. Ten klub nie otrzymał tym 

razem wsparcia od Senatu RP, który zajmuje się rodakami na Kresach. Funkcjonowanie tego 

klubu piłkarskiego to są poważne środki finansowe. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że niestety 

w tym roku Senat w ramach projektu Senat Polonia 2025 przyznał słownie 0 zł na 

funkcjonowanie tego klubu, który jest dla młodych ludzi z Ukrainy, Polaków, obywateli 

Ukrainy bardzo ważną sprawą we Lwowie. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że na portalu 
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zrzutka.pl została zorganizowana przez Fundację Pogoń Lwów zbiórka środków finansowych 

i na bieżące funkcjonowanie potrzebna jest kwota 200 tysięcy złotych. W związku z tym,  

że zebrano obecnie 50 tysięcy złotych. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby,  

aby wszyscy Radni się zastanowili czy można byłoby radę stworzyć jakąś formę pomocy,  

na przykład przy kolejnym spotkaniu Rominty, aby historyczny klub powstały w 1904 roku, 

Pogoń Lwów, grający w czwartej lidze teraz na Ukrainie, mógł dalej funkcjonować. Radny Pan 

Paweł Czyż powiedział, że jeżeli chodzi o wsparcie, prosiłby o wszystkich zainteresowanych  

o odszukanie sobie możliwości wsparcia. 

 

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy Pani Prezes oglądała obrady ostatniej 

sesji Rady Miejskiej w Gołdapi w dniu 24 czerwca i wysłuchała wypowiedzi Radnego Kordjaka 

w sprawie szpitala.  

 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz odpowiedziała, że miała 

zamiar sama zwrócić się o udzielenie głosu, ponieważ dowiedziała się, że na sesji Rady Miasta 

była dyskusja na temat GoldMedici. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia 

Urbanowicz dodała, że odsłuchała tej sesji i było to dla niej ogromne zdziwienie, skąd w 

dyskusji nad raportem gminy znalazł się temat GoldMedici. Prezes zarządu spółki Goldmedica 

w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że Pan Kordjak powiedział, że gmina podjęła 

wiele innych działań, ale niestety jedynym, które Pan Kordiak wskazał, które zostało skutecznie 

skonsumowane, to przeznaczenie jednego mieszkania komunalnego lekarzy. Prezes zarządu 

spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że poza tym nie ma żadnego 

dialogu. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, 

że w wypowiedzi powiedziano, że chcieli się z nią skontaktować lecz nie znalazła czasu. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że jedyne zaproszenie, 

jakie otrzymał od komisji, to jest to zaproszenie  na 30 czerwca, a Pan Radny Kordiak 

wypowiada się na temat GoldMedici, zanim zdążyła pójść na komisję i powiedzieć cokolwiek 

na temat GoldMedici. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

dodała, że zastanawia się nad tym jaki jest sens, żeby szła na to spotkanie, jak Radni i tak już 

mają wyrobione zdanie na temat GoldMedici. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi 

Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że rzeczywiście Pani Radna Zofia Syperek bodajże w 

marcu prosiła, czy mogłaby pójść na komisję, natomiast nikt więcej się ze nią nie kontaktował 

w tej sprawie, a już na pewno nie dostała żadnego pisemnego zaproszenia. Prezes zarządu 

spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że sama dowiedziała się, że jest 
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organizowane spotkanie z radnymi Rady Miejskiej w sprawie Zakładu Przyrodoleczniczego, 

więc poprosiła Pana Burmistrza o to, żeby się wstawił do Przewodniczącego komisji, żeby 

Przewodniczący udzielił jej głosu, ponieważ chciałam zabrać głos w sprawie nie tylko Zakładu 

Przyrodoleczniczego, ale również GoldMedici. i ewentualnej współpracy i w przyszłości tego, 

żeby GoldMedica była operatorem tego Zakładu Przyrodoleczniczego oraz, żeby wspólnie 

rozmawiać o przyszłości zarówno jednego, jak i drugiego zakładu, lecz nie było 

zainteresowania, a wręcz była dezaprobata ze strony, niektórych Radnych tym, że ja w ogóle 

zabieram głos. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz  dodała, 

że powiedziano jej, że  na innym spotkaniu można podyskutować na temat GoldMedici. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że w związku  

z tym oskarżanie jej publiczne na wizji, że nie znalazła czasu, żeby się stawić, jest 

krzywdzeniem jej osoby. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia 

Urbanowicz dodała, że rzeczywiście na ten termin, kiedy rozmawiała z Panią Syperek, wypadło 

coś niezwykle ważnego, dlatego nie mogła pójść. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi 

Pani Emilia Urbanowicz dodała, że sama jest Radną i z ogromnym szacunkiem podchodzi, do 

każdej Rady. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

poinformowała, że była zapraszana oficjalnie tylko jeden, na 30 czerwca, na 11:00, czyli to jest 

jeszcze termin, który jeszcze nie minął. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi  

Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że jedyne władze GoldMedici to jest jednoosobowy 

zarząd i walne zgromadzenie, działa ona w granicach prawa, na podstawie prawa i nie wyobraża 

sobie, żeby musiała tłumaczyć się komuś innemu po za walnym zgromadzeniem i Radą Powiatu 

Gołdapskiego. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

powiedziała, że Pan Kordiak dalej przedstawia, że powinno  się zaangażować zgodnie z wolą 

mieszkańców, doprowadzić do utworzenia realnego szpitala z oddziałem wewnętrznym  

i jeszcze innymi oddziałami, które będą po pierwsze zaspokajać potrzeby mieszkańców,  

a po drugie spowodują to, bardziej kwestia techniczno-ekonomiczna, funkcjonowanie spółki, 

która nie będzie przynosić straty, czyli po prostu wybór z wachlarza produktów, za które płaci 

NFZ. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz  dodała, że z tej 

wypowiedzi można potraktować to, że NFZ to jest taki sklep, do którego się wchodzi i się 

wybiera z tego wachlarza, co fundusz proponuje, a działalność podmiotu leczniczego opiera się 

o ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, która  

nakazuje Ministrowi opracowanie mapy potrzeb zdrowotnych. I taka mapa potrzeb 

zdrowotnych jest opracowana. A mapa potrzeb zdrowotnych z kolei nakazuje opracowanie 

wojewódzkiego planu transformacji dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego i taki też jest 
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opracowany. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

powiedziała, że szpital GoldMedica nie jest nawet w sieci szpitali. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że te dwa dokumenty są wiążące  

dla operatora środków przy przydzielaniu jakichkolwiek środków finansowych i m.in. to nie 

pozwoliło na pozyskanie środków z RPO, o które ubiegano się w ubiegłym roku, ponieważ to 

było niezgodne z mapą potrzeb, dlatego spółka musi się trzymać tego, co jest tam zapisane, 

czyli realizowanie najbardziej lokalnych potrzeb mieszkańców. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że nie można liczyć na to, że 

powstanie oddział neurologii, czy oddział kardiologii, czy oddział diabetologii i inny, mimo, 

że tych oddziałów brakuje w województwie. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani 

Emilia Urbanowicz dodała, że znalazła lekarza, endokrynologa dziecięcego, ale Narodowy 

Fundusz powiedział nie, nie w tym miejscu i endokrynolog dla dorosłych mógłby być,  

ale dziecięcy nie. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

powiedziała, że Radny wspomniał o tym, że gmina wspomoże spółkę środkami, kiedy 

przedstawi realne i konkretne potrzeby. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani 

Emilia Urbanowicz dodała, że wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie i Pan Burmistrz znalazł 

w budżecie 100 tysięcy, ale radni te 100 tysięcy zakwestionowali. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz  powiedziała, że jeśli chodzi o grzyba  

w pracowni RTG to zna ona już chyba, każde miejsce w tym zakładzie i wie o tym grzybie,  

ale niestety nie może zlikwidować wszystkich na raz. Prezes zarządu spółki Goldmedica  

w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że przedstawiła na początku taki plan  

i go konsekwentnie realizuje i zaczęła od tych pomieszczeń, które stały wolne, 

niewykorzystane, które można było remontować, czyli remont budynku pogotowia 

ratunkowego i nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Przeniesiony tam będzie POZ i będzie 

czynny od 8:00 do 18:00, a od 18:00 do 8:00 nocna i świąteczna. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że grzyb w rentgenie nie należy  

do najgorszych. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, 

że nie jest zwolenniczką głaskania ściany, żeby zlikwidować grzyb, bo to nie na tym będzie 

polegało. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

poinformowała, że wraz z Zarządem stara się o pozyskanie środków na większe inwestycje, 

ponieważ rentgen wymaga wymiany sprzętu. Trzeba kupić rentgen nowy, żeby mieć swój, aby 

nie być uzależnionym od tego właściciela rentgena, kto ma opisywać nasze zdjęcia. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że w momencie 

zakupienia rentgena, od razu jego producent dostosowuje pomieszczenia do tego sprzętu, 
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dlatego teraz malowanie tego, a być może, jak się uda pozyskać środki, ponownie 

dostosowywanie pomieszczeń do tego nowego aparatu byłoby trochę wyrzuceniem pieniędzy. 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że jeśli chodzi 

o tomograf, to te same źródła spółka chciałaby wykorzystać. Prezes zarządu spółki Goldmedica 

w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że spółka jest zobowiązana do świadczenia 

usług, które są najbardziej potrzebne mieszkańcom.  Oddział rehabilitacji pulmonologicznej 

przynosi straty, ale inne świadczenia przynoszą zyski. Łącznie wypracowano zysk. Jedno 

równoważy drugie, czyli nie można traktować tego, że jak to przynosi straty, to zostanie to 

zlikwidowane. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, 

że to co jest najbardziej potrzebne, to jest potrzebna podstawowa opieka zdrowotna. Jest 

potrzebny oddział wewnętrzny, opieka długoterminowa i poradnie specjalistyczne. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że od 1 lipca 

rusza kolejna poradnia specjalistyczna, czyli poradnia urologiczna w GoldMedice. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że Pan Kordjak się 

również wypowiada na ten temat, że podstawowa opieka zdrowotna jest zadaniem gminy, ale 

nie ma nigdzie zapisu, że jest to zadanie gminy. Zadaniem gminy jest POZ, ale to nie znaczy, 

że POZ-u nie może prowadzić szpital, ponieważ każdy podmiot medyczny, jeżeli spełnia 

wymagania, może prowadzić podstawową opiekę zdrowotną. zarządzaniu tą spółką. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że Pan Radny  

wypowiedział się również na temat zasobów lokalowych i kadrowych Starostwa Powiatowego, 

które nie pozwalają na skuteczne utrzymanie tej placówki oraz na skuteczne sięganie po środki 

zewnętrzne, choćby z braku wkładu własnego. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi 

Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że zastanawiała się, dlaczego to padło na sesji Rady 

Gminy, ponieważ jeżeli gmina chce kupić udziały, to powinna najpierw przyjść, rozmawiać z 

Zarządem i spytać w ogóle, czy powiat chce sprzedać te udziały, a opowiadanie takich rzeczy 

pod publikę wtedy, kiedy jest się na wizji, jest chyba nie w porządku wobec mieszkańców, 

ponieważ najpierw takie rzeczy się wypracowuje w zespołach roboczych, rozmawia się o tym, 

jakie mogą być udziały, co za te udziały, jakie są wizje prowadzenia tego zakładu, a potem 

dopiero można na sesji mówić, co chce się zrobić. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi 

Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że zakłada, że Pan Kordiak chcąc, żeby inny obiekt 

przedstawić jako szpital ma zrobione ekspertyzy, ma zrobione kosztorysy, ma również 

odnośnie tych nowych oddziałów jakieś wstępne umowy z funduszem, a przynajmniej 

rozmowy. Czy fundusz będzie jako płatnik zainteresowany tym, czy nie. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że to wszystko zostało 
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przedstawione, że powiat nie umie zarządzać, realizować, nie ma ludzi ani pieniędzy, nie ma 

nic. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że zgłoszono akces do wielu rzeczy, które 

powiat chce pozyskać do spółki. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  spotkał się wraz z Panią 

Prezes z Burmistrzem Gołdapi i widząc potrzebę po ściągnięciu lekarzy z zewnątrz, żeby  

to mieszkanie pozyskać Burmistrz zaproponował, że z zasobu komunalnego może  

je wygospodarować. I następnie został przedstawiony wniosek Pani Prezes o to mieszkanie  

do Rady. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  dodał, że jeśli chodzi o ZPL, to pojawiła  

się inicjatywa ku temu, żeby rozwinąć rehabilitację i dodatkowo spowodowałoby to, że Gmina 

Gołdap nie będzie miała kosztów tej inwestycji, a przejmie je spółka. Niestety na to również 

nie wykazano woli. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że o zabezpieczenie środków  

w budżecie również wystąpiono, natomiast Rada wykreśliła je z budżetu. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki  powiedział, że jeśli chodzi o inną lokalizację szpitala to był to jego 

pomysł, żeby porozmawiać z Gminą Gołdap, natomiast zostało to przedstawione na sesji Rady 

Gminy jako  inicjatywa Pana Radnego. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował,  

że POZ jest w spółce i będzie dalej rozwijany, aby oddział wewnętrzny dzięki temu POZ-owi 

też mógł być napędzany oraz, żeby przede wszystkim rozwinąć narzędzie diagnostyczne w taki 

sposób, żeby je zakupić i, żeby też w ten sposób generować dochody dla spółki i nie generować 

strat oddziału wewnętrznego. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że jeśli chodzi 

o oddział wewnętrzny NFZ, to Dyrektor Zekrzewski powiedział o tym, że on taką potrzebę 

widzi i jest to jak najbardziej możliwe. W tym celu pozyskano nowych lekarzy ,a przede 

wszystkim ku temu, żeby do czasu, gdy nie ma oddziału wewnętrznego, zabezpieczyć potrzeby 

mieszkańców w NPL-u.  

 

Radny Pan Paweł Czyż podziękował za wyjaśnienie tej kwestii dotyczącej wystąpienia Pana 

Radnego Miejskiego na sesji w tym tygodniu. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że natomiast 

chciałby, żeby wybrzmiała ta kwestia szczególnie pracowni RTG i tomografu, ponieważ można 

potwierdzić, że dla dobrego funkcjonowania pulmonologii i przyszłego oddziału wewnętrznego 

ten sprzęt jest potrzebny. Radny Pan Paweł Czyż  zapytał czy można zrobić mapę drogową 

pewnych etapów, których finałem jest powstanie tego oddziału, ponieważ wielu mieszkańców 

chciałoby wiedzieć, kiedy fizycznie zostanie zakupiony RTG, tomograf albo do jakiej daty 

przewiduje się, że to się stanie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że słusznie Pan Starosta 

stwierdził, że są nowi lekarze, ale oni też muszą pracować na jakimś sprzęcie dobrej jakości. 
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Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy Pani Prezes jest w stanie zagwarantować mieszkańcom, że 

do końca obecnej kadencji samorządu w roku 2029 oddział wewnętrzny w szpitalu powstanie. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że Pani Prezes powiedziała, że praktycznie, żeby dobrze 

zarządzać tym szpitalem, tą spółką, to jest zarządzanie cudem i on sam zgadza się z Panią Prezes 

w stu procentach. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że faktycznie środki są zbyt skąpe, zbyt 

małe, żeby można byłoby to postawić na nogi. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że jego 

zdaniem nie ma potrzeby wywoływać wojny między powiatem, a miastem, tylko trzeba 

rozmawiać. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że na ile uda się namówić miasto, żeby 

również brało udział w partycypacji tych kosztów, w ogóle w zarządzaniu, w budowaniu tego 

szpitala, ponieważ jego zdaniem ten szpital nadal jedną nogą stoi w XX wieku, o ile nie 

wcześniej jeszcze. Jeśli chodzi o kadrę i fachowość kadry, to jest to już XXI wiek, ale jeśli 

chodzi o sprzęt, zaplecze, pomieszczenia to jest to wciąż XX wiek. Radny Pan Jarosław Walc 

powiedział, że ostatnio też był i widział korytarz przed gabinetami specjalistów to odniósł 

dziwne wrażenie, że cały świat nam odjeżdża, Polska nam odjeżdża. To zupełnie inny poziom 

jest służby zdrowia.  Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że  kłótniami i docinkami nic się 

nie zbuduje. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że jeszcze niedawno uważał, że największym 

problemem w odtworzeniu oddziału wewnętrznego będzie brak kadry, brak lekarzy, a Pani się 

nie chwali, że udało się Pani czterech lekarzy zatrudnić. 

 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że dopiero 

powie.  

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że jego zdaniem Pani Prezes powinna mówić o tym 

codziennie po dwa, trzy razy, ponieważ później rodzą się takie wypowiedzi Radnego Kordjaka, 

bo on nawet nie wie, co się dzieje w tym szpitalu. Za mało mówi się o tym, co się udało 

osiągnąć. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że radni powiatowi też za dużo nie wiedzą i 

też dowiadują się po jakimś czasie o tym. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że jeżeli jest 

możliwość zatrudnienia lekarzy, warto połączyć siłę z miastem, robić wszystko, żeby 

zorganizować środki. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że uważa, że budżet powiatu jest za 

skromny, żeby zainwestować w ten szpital pieniądze odpowiednie, a liczyć na pieniądze unijne 

jest niepewne, ponieważ nie wiadomo, ile i kiedy dostanie się środków. Radny Pan Jarosław 

Walc powiedział, żeby rozmawiać z miastem, Radą czy Burmistrzem, żeby naprawdę poważnie 

podejść do tego tematu. Oddział wewnętrzny to naprawdę pilna potrzeba i jeżeli jest kadra oraz 
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lekarze to najtrudniejszy temat jest załatwiony. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że trzeba 

szukać firm, czy organizacji, czy samorządów, które są zainteresowane, żeby  ten oddział 

wewnętrzny powstał. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że może również Banie Mazurskie lub 

Dubeninki byłyby zainteresowane, żeby ten oddział wewnętrzny tutaj powstał. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że nie zgodzi się do końca, ponieważ Radni 

gminni, zarówno Radny Kordiak, jak i Radny Głodowski byli u niego niejednokrotnie i 

rozmawiano z nimi na temat zatrudnienia lekarzy i innych planów. Starosta Pan Krzyztof 

Kazaniecki dodał, że rozmawiano o tym zarówno z Wójtem Bań Mazurskich i zadeklarował 

on, że w razie potrzeb, jak najbardziej jest w stanie wygospodarować jakiekolwiek mieszkania, 

żeby przyjąć lekarzy dla zabezpieczenia celów powiatowych. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki poinformował, że kazdy dostanie informację na temat działania promocyjne spółki 

GoldMedica, ponieważ jak najbardziej powinny być bardziej rozszerzone, żeby ten przekaz 

bardziej trafił też do mieszkańców, bo to jest ważne w chwili obecnej, tak samo ta nowa 

poradnia urologiczna. Pani Prezes też na bieżąco, jeżeli cokolwiek się zmienia w spółce, 

publikuje to zarówno na Facebooku, jak i w różnych innych miejscach, tak samo jak media 

lokalne, które też udostępniają te informacje, czyli częściowo te zadania promocyjne, 

informacyjne mieszkańców też są wykonywane. 

 

Radna Pani Anna Staroszczuk zapytała jakie są planowane nowe usługi. Radna Pani Anna 

Staroszczuk zapytała czy Radni Rady Gminy kiedykolwiek wyszli ze współpracą w sprawie 

ZPL-u lub kiedykolwiek zaproponowali spotkanie w sprawie ZPL-u. 

 

Radny Pan Piotr Mościński zapytał o stan zaawansowania prac remontowych, które już trwają 

i ewentualne, jeżeli są do określenia plany na najbliższą przyszłość. Radny Pan Piotr Mościński 

powiedział, że dedia ogólnopolskie obiegła informacja, że Minister Zdrowia w lipcu przekazuje 

do podmiotów leczniczych znaczne środki, jak dobrze pamiętam 17 miliardów. Radny Pan Piotr 

Mościński zapytał jak to się będzie miało w stosunku do spółki Radny Pan Piotr Mościński  

zapytał czy w kontekście podwyżek, nie myśli Pani, a być może już zostało to uczynione, 

przeprowadzenie audytu w zakresie stanu zatrudnienia. Radny Pan Piotr Mościński zapytał czy 

osoba bądź osoby zajmujące aktualnie takie stanowiska, spełniają te kryteria. Radny Pan Piotr 

Mościński  powiedział, że Pani Prezes wspomniała o pulmonologii i zapytał czy przy 

zwiększonej liczbie pacjentów NFZ zwiększa środki, czy jest to obwarowane raz przyjętym 

kontraktem. 
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Radna Pani Małgorzata Kuliś powiedziała, że Pani Prezes wspomniała, że w pracowni rentgena 

pracują sami emeryci. Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała w skali całej spółki GoldMedici, 

na podstawie zatrudnienia, w każdym rodzaju, ile procent osób jest obecnie w wieku 

emerytalnym. Niezależnie od tego, czy pobierają świadczenia, czy nie i niezależnie od tego,  

na jakiej umowie pracują. Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała czy Pani Prezes przewiduje, 

jeżeli będą przyznane pieniądze, wynagrodzenia dla osób, którzy nie są zatrudnieni na umowę 

o pracę, tylko również dla tych, którzy swoją pracę wykonują w ramach umowy kontraktowej, 

ponieważ uważa to za zasadne, dlatego, że jedna osoba, która pracuje na umowę o pracę i druga 

osoba, która realizuje takie same zadania na kontrakcie. Radna Pani Małgorzata Kuliś zapytała 

czy Pani Prezes przewiduje równolegle, żeby to wynagrodzenie było, ponieważ jeżeli wykonują 

te same zadania, to byłoby oczywiste, że powinna dostać, a wiadomo dla jakiej grupy  

te wynagrodzenia są wskazane, czyli dla tych które według Kodeksu Pracy są zatrudnione. 

 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała,  

że wielokrotnie przedstawiała swoje planowane inwestycje, ale nie powie dokładnie kiedy 

wszystko nastąpi, dlatego, że jeśli chodzi o program Szpital Przyjazny Wojsku, otrzymano 

informację, żeby w trybie pilnym wypisać potrzeby inwestycyjne i należy domniemywać,  

że za tym mogą przyjść pieniądze. W tym zapotrzebowaniu uwzględniono w zasadzie 

inwestycji i budowlanych, i sprzętowych na ponad 40 milionów. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że wtedy będzie można 

decydować, co za te pieniądze zrobić. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia 

Urbanowicz dodała, że oczywiście w tym nie można było uwzględnić wszystkiego, ponieważ 

to musiało być zgodne z Narodowym Programem Obrony Cywilnej. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że spółka zmieniła dostawcę 

wyżywienia. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała,  

że to może jest to błaha sprawa, wydawałoby się, ale graniczyło to z cudem i przetarg był 

ogłaszany trzy razy. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

poinformowała, że zdecydowano o tym, że będzie liczony tzw. wsad do kotła, byłaby  

to ogromna po obu stronach, ale jakość posiłków w szpitalu musiała się podnieść. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że po trzech 

przetargach wygrał lokalny przedsiębiorca i na razie wyżywienie jest chwalone. Podpisano 

porozumienie właśnie z MON i być może jest szansa na jakieś środki. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że spółka zatrudniła lekarzy, nie 

tylko lekarzy z Ukrainy, ale również chociażby Profesora Popko i osoby, które chodziły 
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prywatnie do Pana Profesora, już mogą skorzystać ze świadczenia bezpłatnego, ponieważ  

Pan Profesor, kiedy przyjeżdża do Gołdapi, przyjmuje na fundusz. Prezes zarządu spółki 

Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że zatrudniono czterech lekarzy  

z Ukrainy, w tym jest małżeństwo, które mieszka właśnie w tym mieszkaniu komunalnym.  

Jest to Pani Pediatra, która już podjęła zatrudnienie i pracuje już ponad dwa lata w Polsce, czyli 

spółka mogła pozwolić sobie na to, żeby Pani Ordynator pojechała na urlop, bo było zastępstwo 

za nią. Jej mąż, ma trzy specjalizacje: jest anestezjologiem, toksykologiem i internistą. 

Następny lekarz to jest lekarz internista z 25-letnim stażem, w tym 5-letnim stażem jako 

ordynator oddziału wewnętrznego. Kolejny lekarz to jest dermatolog. I poza Panią Pediatrą,  

ci wszyscy trzej lekarze nie mają stażu w Polsce. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi 

Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że jeżeli zatrudnia się lekarza z zagranicy, spoza Unii 

Europejskiej, to ten lekarz musi otrzymać po pierwsze decyzję ministerstwa, że może pracować 

w Polsce, a później jeszcze musi uzyskać prawo wykonywania zawodu w Izbie Lekarskiej. 

Potem taki lekarz musi zdać egzamin w Naczelnej Izbie Lekarskiej, egzamin lekarski. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że taki lekarz 

 przez dwa lata pracuje w Polsce i nabywa staż, pracuje tak, jak lekarz bez żadnej specjalizacji.  

Po tych dwóch latach występuje się do ministra o uznanie stażu i dopiero ten lekarz może starać 

się o nostryfikację dyplomu specjalisty. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani 

Emilia Urbanowicz poinformowała, że taki lekarz oczywiście musi mieć również kurs języka 

polskiego. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, 

że w wypowiedzi Pan Kordjak wspomniał o tym, że za dwa lata oddział wewnętrzny ma szansę 

zacząć funkcjonowanie. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz  

dodała, że dopiero za dwa lata, dlatego, że nie wie, czy można liczyć na lekarzy, ponieważ  

w przypadku internisty, który mieszka w Gołdapi nie jest wiadome czy wróci, czy nie. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz powiedziała, że dodatkowym 

aspektem jest też remont pomieszczeń, a trzeba je wyremontować, ponieważ trzeba zrobić 

piony kanalizacyjne tak, żeby przynajmniej na dwa pokoje była jedna łazienka. Prezes zarządu 

spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że aktualnie trwa 

proces tworzenia projektu budowlanego i jest on na etapie inwentaryzacji, żeby przejść przez 

konserwatora zabytków, urząd miasta i wszystkie inne procedury, później ogłosić przetarg, 

robić remont. Prezes Zarządu spółki GoldMedica w Gołdapi, Pani Emilia Urbanowicz, 

poinformowała, że nawet w przypadku braku środków zewnętrznych, inwestycje w szpital będą 

kontynuowane ze środków własnych lub z wykorzystaniem zdolności kredytowej spółki. 

Kluczowym projektem jest utworzenie oddziału wewnętrznego, który zaplanowany został  
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w ramach programu „Szpital Przyjazny Wojsku” jako baza szpitalna na wypadek kryzysu. 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz podkreśliła również 

znaczenie zatrudnienia lekarzy z Ukrainy, którzy – pomimo trudnych warunków i konieczności 

szybkiego wdrożenia – już radzą sobie z pracą, również w nocnej i świątecznej opiece 

zdrowotnej. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz zwróciła 

się także z apelem do mieszkańców o cierpliwość, ponieważ proces przyjmowania pacjentów 

może się chwilowo wydłużać z uwagi na barierę językową i kwestie dokumentacyjne. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że od 1 lipca 

rozpoczęła działalność poradnia urologiczna. GoldMedica podpisała umowę z Narodowym 

Funduszem Zdrowia i zakupiła niezbędny sprzęt, m.in. cystoskopy, uroflowmetr i autoklaw. 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz  dodała, że w poradni 

przyjmować będzie lekarz z Suwałk. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia 

Urbanowicz poinformowała, że w ramach prowadzonych prac inwestycyjnych 

wyremontowano pomieszczenia w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym (koszt: ok. 100 tys. 

zł), udrożniono wcześniej zakopaną studnię kanalizacyjną, dzięki współpracy z Urzędem 

Miasta i wodociągami, przeniesiono altankę w celu poprawy warunków socjalnych pacjentów 

ZPO. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że trwa 

opracowywanie projektów budowlanych dla nowych przestrzeni rehabilitacyjnych (m.in.  

w budynku po byłej pralni), a także projekt oddziału wewnętrznego oraz kosztorys wymiany 

instalacji elektrycznej w poradniach specjalistycznych. Prezes zarządu spółki Goldmedica  

w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że do 15 lipca planowane jest zakończenie 

wymiany rozdzielni prądu – prace niewidoczne dla pacjentów, ale kluczowe  

dla bezpieczeństwa funkcjonowania placówki oraz przeprowadzka POZ do budynku 

pogotowia, który został zmodernizowany (koszt remontu: 300 tys. zł – środki własne i dotacje). 

Nowy budynek POZ będzie posiadał trzy gabinety lekarskie i jeden zabiegowy i dzięki tej 

zmianie możliwe będzie kontynuowanie działalności bez konieczności zamykania placówki na 

czas remontów. Kolejne planowane działania obejmują remont poradni specjalistycznych – 

koszt ok. 500 tys. zł (w tym wymiana wyposażenia), modernizację pomieszczeń po byłej pralni 

na potrzeby rehabilitacji dziennej i pulmonologicznej (12 łóżek), zagospodarowanie trzech 

pomieszczeń w piwnicy budynku pogotowia na potrzeby gospodarki odpadami medycznymi, 

termomodernizację budynku ZPO, remont parteru i piętra głównego budynku szpitala, remont 

klatki schodowej, modernizację parkingów i budowę dwóch wiat samochodowych, remont 

studni wraz z zakupem dodatkowego źródła wody oraz instalację monitoringu zewnętrznego 

oraz remont pomieszczeń biurowych. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia 
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Urbanowicz zaznaczyła, że realizacja powyższej „mapy potrzeb” będzie uzależniona  

od dostępnych środków finansowych, a priorytetem pozostaje remont poradni 

specjalistycznych. Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz 

poinformowała, że w GoldMedice zatrudnionych jest obecnie 216 osób: 120 na umowę o pracę, 

48 na umowę zlecenie, 40 na kontrakcie. Spośród nich 67 osób to emeryci, co stanowi 31% 

całego personelu – głównie wśród pielęgniarek, techników RTG oraz administracji. Prezes 

zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz dodała, że koszt wdrożenia 

ustawowych podwyżek od 1 lipca wynosi ok. 200 tys. zł miesięcznie (łącznie z ZUS  

i pochodnymi) i podwyżki objęły wszystkich pracowników niezależnie od formy zatrudnienia. 

Prezes zarządu spółki Goldmedica w Gołdapi Pani Emilia Urbanowicz poinformowała, że 

wszystkie stanowiska pracy mają określone wymagania kwalifikacyjne i nie ma potrzeby 

przeprowadzania dodatkowych audytów w tym zakresie. Podkreśliła także, że minimalne 

wynagrodzenia wynikają wprost z przepisów ustawy i są respektowane. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że samorząd powiatu pozostaje otwarty  

na współpracę z Radą Miejską w Gołdapi, a także z gminami Dubeninki i Banie Mazurskie. 

Podkreślił, że szpital jest wspólnym priorytetem wszystkich samorządów w Powiecie 

Gołdapskim, ponieważ jego funkcjonowanie ma kluczowe znaczenie dla mieszkańców całego 

regionu. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odnosząc się do informacji o kwocie 100 tys. zł, 

która miała zostać odrzucona przez Radę, przypomniał, że Rada zadeklarowała zabezpieczenie 

w budżecie na rok bieżący środków w wysokości co najmniej 500 tys. zł na wsparcie spółki 

GoldMedica. Zapowiedział również, że w najbliższym czasie spółka złoży stosowny wniosek 

do Rady Miejskiej, i zwrócił się z prośbą o dalszą współpracę w tym zakresie i podkreślił,  

że wszyscy obecni są po to, aby rozmawiać. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odniósł  

się również do kwestii wykupu udziałów w spółce GoldMedica. Podkreślił, że do tej pory nikt 

z przedstawicieli Rady nie prowadził rozmów z Zarządem Powiatu na ten temat  ani nie zadano 

pytania, czy Powiat w ogóle rozważa taką możliwość, dlatego zachęcił do dialogu i spotkań  

w szerszym gronie, z udziałem przewodniczących rad poszczególnych gmin. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki zaznaczył, sprawa szpitala dotyczy wszystkich samorządowców  

i mieszkańców powiatu, dlatego decyzje powinny być podejmowane wspólnie, a nie przez 

pojedyncze osoby. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki podziękował Prezesowi Wawrzynowi za 

cenną inicjatywę przekazania mieszkania dla lekarzy w atrakcyjnej cenie przez administrowaną 

przez niego spółdzielnię mieszkaniową i dodał, że ego typu działania są ważnym elementem 
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budowania trwałych związków kadry medycznej z Gołdapią i wspierają rozwój lokalnej opieki 

zdrowotnej. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant podziękował Prezes Zarządu spółki GoldMedica,  

Pani Emilii Urbanowicz, za bardzo konkretne, wyczerpujące i merytoryczne informacje 

przekazane podczas spotkania i podkreślił, że przedstawione dane i wyjaśnienia mają dużą 

wartość nie tylko dla Radnych Powiatu Gołdapskiego, ale również dla wszystkich 

mieszkańców regionu. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant wyraził przekonanie,  

że informacje, sugestie i podpowiedzi, które przedstawiła Pani Prezes oraz Pan Starosta, 

stanowią istotne źródło wiedzy i inspiracji do dalszych działań dla Radnych wszystkich gmin, 

w tym szczególnie Gminy Gołdap. Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant podkreślił, że Radni 

Powiatu Gołdapskiego są otwarci na wszelką formę współpracy w obszarze ochrony zdrowia 

oraz rozwoju spółki GoldMedica, a ta współpraca zgodnie z wcześniejszymi wypowiedziami 

ma charakter partnerski i skierowana jest do wszystkich samorządów funkcjonujących  

w obrębie powiatu. 

 

Prezes Zarządu spółki GoldMedica Pani Emilia Urbanowicz zaprosiła wszystkich 

zainteresowanych funkcjonowaniem spółki do bezpośredniego kontaktu i rozmowy. 

Podkreśliła, że chętnie poświęca czas każdemu, kto chce rzetelnie zapoznać się z sytuacją  

i warunkami panującymi w GoldMedice. Prezes Zarządu spółki GoldMedica Pani Emilia 

Urbanowicz zaznaczyła, że prowadzi otwartą politykę informacyjną, osobiście oprowadza 

gości i prezentuje stan techniczny oraz organizacyjny placówki i dodała, że zdecydowanie 

lepiej i skuteczniej jest rozmawiać bezpośrednio, niż poprzez przekazy formułowane jedynie 

na sesjach. Pani Prezes podziękowała za dotychczasowe zainteresowanie i zapewniła,  

że pozostaje do dyspozycji wszystkich samorządowców oraz mieszkańców. 

 

Radny Pan Jarosław Walc zwrócił uwagę na kwestię przebiegu ścieżki rowerowej w ramach 

projektu „Z Bocianem przez EGO” i przypomniał, że 18 czerwca odbyło się spotkanie 

dotyczące tego przedsięwzięcia, podczas którego przedstawiono propozycję niewielkiej 

korekty przebiegu trasy. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że celem zmiany było 

usprawnienie przebiegu ścieżki rowerowej i pomysł ten spotkał się z przychylnością zarówno 

ze strony projektanta, jak i osoby koordynującej całość projektu. Radny Pan Jarosław Walc 

zwrócił się z prośbą do Starosty o przedstawienie aktualnego stanu sprawy – w szczególności, 
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czy proponowana zmiana została ostatecznie zaakceptowana przez wszystkie strony,  

czy też ścieżka pozostanie przy wcześniej zaprojektowanym przebiegu. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że zgodnie z ustaleniami ze spotkania 

dotyczącego projektu „Z Bocianem przez EGO”, na obecnym etapie rozpatrywana jest 

możliwość wprowadzenia zmiany przebiegu ścieżki rowerowej. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki zaznaczył, że kluczową kwestią pozostaje zabezpieczenie odpowiednich środków 

finansowych na realizację tej korekty i jeżeli uda się je wygospodarować, zaproponowana 

zmiana zostanie uwzględniona w dalszym etapie realizacji projektu. 

 

Radny Pan Piotr Mościński przekazał informacje dotyczące działalności sportowej w powiecie 

w kończącym się sezonie startowym oraz zaznaczył, że mimo trwającej przerwy wakacyjnej, 

sportowcy wszystkich dyscyplin zasłużyli na odpoczynek po intensywnym okresie treningów  

i zawodów, a niektórzy już wkrótce wracają do przygotowań. Radny Pan Piotr Mościński 

poinformował, że w dniach 1–2 czerwca zawodnicy UKS Gołdapskie Pioruny wzięli udział w 

Otwartym Pucharze Burmistrza Giżycka, zdobywając 25 medali. Z kolei 7–8 czerwca 

reprezentowali Gołdap na Otwartych Mistrzostwach Warmii i Mazur o Puchar Prezydenta 

Olsztyna, również z bardzo dobrym rezultatem. Medale zdobyli m.in.: Julek Walkiewicz – 3 

miejsce, Julia Deptuło – 3 miejsce, Nikodem Kowalik – 4 miejsce, Liza Naszkiewicz – 2 

miejsce, Oskar Kozłowski – 2 miejsce, Zuzia Radziszewska – 2 miejsce, Laura Kozłowska – 2 

miejsce, Monika Kolasa – 3 miejsce oraz Hania Prochowicz – 1 miejsce. Radny Pan Piotr 

Mościński przekazał, że 25 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie sezonu ŁKS Jaćwingów, 

którzy wygrali dwa turnieje  na Litwie oraz w województwie pomorskim. W wydarzeniu tym 

uczestniczył również Starosta Gołdapski. Radny Pan Piotr Mościński dodał, że 26 czerwca 

sezon zakończyli także zawodnicy Gołdapskich Piorunów, a klub piłkarski Rominta Gołdap 

zakończył rozgrywki IV ligi na bardzo dobrym czwartym miejscu. Radny poinformował,  

że drużyna wznowi treningi za dwa tygodnie. Radny Pan Piotr Mościński w imieniu piłkarzy  

i zarządu klubu Radny złożył podziękowania dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi,  

w szczególności dla Marka Taudula i Tadeusza Kulikowskiego oraz całej obsługi technicznej, 

za wzorowe przygotowywanie obiektów sportowych. Szczególne uznanie wyraził w związku  

z pozytywną oceną stadionu przez przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki 

Nożnej, podczas tzw. weryfikacji technicznej. Radny Pan Piotr Mościński powiedział,  

że chciałby złożyć wyjątkowe gratulacje skierowano również do Adriana Pigla, reprezentanta 

Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi, który zdobył tytuł Mistrza Polski LZS w kategorii U18 
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w biegu na 3000 metrów. Na zakończenie Radny w imieniu całej Rady Powiatu Gołdapskiego 

podziękował wszystkim sportowcom – bez względu na dyscyplinę – za trud, zaangażowanie i 

osiągnięcia sportowe. Wspomniał również o dynamicznym rozwoju sekcji biegowej przy OSiR 

Gołdap, której trenerką jest funkcjonariuszka Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Gołdapi. Radny Pan Piotr Mościński złożył serdeczne gratulacje oraz wyrazy 

uznania za zaangażowanie i wkład w lokalny sport. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że z pewnością wszyscy radni dołączają  

się do gratulacji.  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania w tym punkcie. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu.  

 

Ad.15 

Wolne wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad.16 

Głos wolnego nie zgłoszono. 

 

Ad.17 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant podziękował za pracę i zamknął obrady XVIII 

(18) Sesji Rady Powiatu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 38 stron kolejno ponumerowanych. 

 

 

           Przewodniczący  

Rady Powiatu w Gołdapi  

 

Piotr Rant 

Protokołowała: Monika Bruszewska, 27.06.2025 r 


